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Oslavy 100. výročí vzniku samostatné republiky v Heřmanově Městci

byl vsazen společnou rukou starosty města 
Josefa Kozla a zastupitele a současně i poslan‑
ce Parlamentu ČR Mgr. Marka Výborného, ale 
i dalšími spoluobčany, kteří postupně přiložili 
ruku k dílu. Lípa svobody se stane novou 
dominantou pietního místa, které prochází 
postupnou přeměnou. Za tuto přeměnu se 
sluší poděkovat všem, kdo se na úpravě podí‑
lejí – od městského architekta Ing. arch. Ond‑
řeje Teplého, firmu GRANO Skuteč, spol. s r. o. 
a jejího majitele a našeho spoluobčana pana 
Vlastimila Nešetřila, odborného arboristy Mi‑
chala Kindla a také pracovníky Technické sku‑
piny města pod vedením Bohumila Starého 
a správy majetku města v čele s vedoucím 

odboru MěÚ Milošem Jožákem. Poděkování 
patří rovněž panu Ladislavu Doležalovi za pří‑
pravu všech pietních míst. Pro ty všechny byl 
jistě odměnou, i přes nepřízeň počasí, hojný 
zájem veřejnosti a společný zpěv hymny na 
samotný závěr této slavnosti.

Poslední slovo oslav patřilo slavnostní boho‑
službě v kostele sv. Bartoloměje organizované 
společnými silami místního společenství církví 
římskokatolické, československé husitské a čes‑
kobratrské evangelické. Symbolicky tak boho‑
služba uzavřela den oslav, kde všechna místa, 
setkání a třeba jen drobné chvilky rozhovorů 
propojilo, že umíme sami sebe přesvědčit, že 
přes všechny rozpory a různé názory dokáže‑
me v našem městě konat SPOLEČNĚ. Tak jak 
zněly ideály při vzniku republiky. Konejme tak 
i nadále, aby generace těch, co přijdou po nás, 
mohly rovněž nejen hrdě oslavovat, ale i spo‑
kojeně v naší zemi a našem městě žít.

Josef Kozel, starosta města

Neděle 28. října 2018 nabídla zcela unikátní datum a ojedinělou příležitost osla‑
vit výročí, které pro náš národ má v jeho historii velmi významný mezník. Jsem 
velice hrdý na naše město a jeho občany. Oslavy v Chotěnicích i v Heřmanově 
Městci nabídly velice důstojný průběh, který byl veřejností hojně navštíven 
a do všech součástí nedělního odpoledne byla veřejnost i aktivně zapojena.

V Chotěnicích jsme společně položili věnec 
k památníku, vyslechli státní hymnu. Důstoj‑
nosti okamžiku dopomohla čestná stráž slo‑
žená z členů místního SDH, věnec nesli skau‑
ti a kromě početné veřejnosti nechyběli ani 
někteří zastupitelé našeho města. Promítání 
filmu o legionářích v klubovně místní hasičské 
zbrojnice společně s chutným pohoštěním 
ve stylu oslav vzniku republiky byly sladkou 
tečkou.

U památníku za kostelíkem Zvěstování Panny 
Marie pak desítky spoluobčanů společnými 
silami zasadily lípu svobody. Památný strom 
bude připomínat výročí, při jehož příležitosti 

Slavnostní  zasazení lípy svobody
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Jednání Rady města 2. 10. 2018
Usnesení č. R/2018/289 RM bere na vědomí 
předloženou kontrolu usnesení s termínem spl‑
nění od 25. 9. 2018 do 2. 10. 2018.
Usnesení č. R/2018/290 RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na vyhotovení urbanisticko‑
‑architektonické studie pěší promenády Po‑
dolského potoka se společností MÓD architek‑
ti, s. r. o.
Usnesení č. R/2018/291 RM schvaluje Smlouvu 
o dílo na ozvučení a podium pro akci Rozsvícení 
vánočního stromu s Michalem Horkelem.
Usnesení č. R/2018/292 RM schvaluje znění 
Dohody o spolupráci v oblasti zabezpečení 
požární ochrany s Vodárenskou společností 
Chrudim, a. s.
Usnesení č. R/2018/293 RM nesouhlasí s ná‑
vrhem Lesů České republiky, s. p. na sjedno‑
cení názvu vodní nádrže IDVT 14001561 na 
„V BAŽANTNICI“ a navrhuje pojmenovat vodní 
nádrž IDVT 14001561 „U TVRZE“.
Usnesení č. R/2018/294 RM bere na vědomí 
Zápis z jednání komise pro výchovu a vzdělá‑
vání 5/2018.

Město gratuluje jubilantům
Vedení města má velký zájem blahopřát občanům města, kteří dosáhli vý‑
znamného životního jubilea, jako výrazu úcty k nim i ve zpravodaji Leknín.

Pečovatelská služba 
na konci roku 2018
Oznámení pro klienty pečovatelské služ‑
by o rozvrhu poskytování služby na konci 
roku 2018 a na začátku roku 2019 (tj. v pra‑
covní dny od 7.00–15.30 hod.).

21. 12. 2018 – pátek: bude naposledy 
v tomto roce poskytnut rozvoz a donáška 
obědů, ostatní služby poskytujeme v nor‑
málním rozsahu.
27. 12. 2018 – čtvrtek: pečovatelská 
služba bude poskytována dle předchozí 
individuální domluvy (mobil 722 226 730).
28. 12. 2018 – pátek: pečovatelská služba 
bude poskytována dle předchozí individu‑
ální domluvy (mobil 720 447 508).
31. 12. 2018 – pondělí: pečovatelská 
služba bude poskytována dle předchozí 
individuální domluvy (mobil 737 334 546).
Ve středu od 2. 1. 2019 se služba začne 
poskytovat v plném rozsahu.

Milí klienti pečovatelské služby a ostat‑
ní obyvatelé Heřmanova Městce a okolí, 
přejeme vám klidné prožití nadcházejícího 
adventu, příjemné vánoční svátky naplně‑
né láskou a porozuměním a do nového 
roku 2019 hodně zdraví, rodinnou poho‑
du, co nejméně problémů a dlouhá léta 
strávená mezi svými blízkými.

Jana Kopecká, Marie Musilová,
Irena Poláková a Petra Flídrová

Vážení čtenáři,
v souladu se Zásadami pro vydávání 
zpravodaje Leknín a vysílání Leknín TV, 
s volebním obdobím také končí jmeno-
vací období šéfredaktora, členů redakce 
a redakční rady. Novou redakci a redakční 
radu bude jmenovat příští Rada města. 
Každá politická strana či hnutí zastoupená 
v Zastupitelstvu města Heřmanův Měs-
tec v příštím volebním období má právo 
na jednoho člena Redakční rady. Redakci 
jmenuje Rada města ve tříčlenném složení, 
která ze svého středu navrhne Radě města 
šéfredaktora. 
Při této příležitosti mi dovolte poděko-
vat všem členům redakce, redakční rady 
a gra�čce za veškerou odvedenou práci za 
celé čtyřleté období, též za profesionální 
přístup při přípravě každého vydání zpra-
vodaje Leknín. Dále bych chtěl poděkovat 
všem dopisovatelům a čtenářům za pří-
zeň a našim nástupcům mnoho inspirace 
a úspěchů při dalším vydávání Leknínu.

Otakar Volejník, místostarosta a šéfredaktor

SMS InfoKanál
Město Heřmanův Městec otevírá další kanál, 
kterým mohou občané získávat důležité infor‑
mace. Zavádí službu SMS InfoKanál, díky které 
můžete dostávat důležité informace formou 
SMS zpráv přímo do vašeho telefonu. V součas‑
nosti je systém ve zkušebním provozu a regis‑
trací se přihlásíte například k odběru varování 
ČHMÚ, informací o odstávkách dodávek vody 
či elektřiny nebo dopravních uzavírkách a ome‑
zeních. Na adrese smsinfo@mesto ‑hm.cz ale 

Musíme však respektovat ochranu osob‑
ních údajů, a proto se nezveřejňují adresy, 
data narození ani jiné osobní údaje. Omlou‑
váme se těm oslavencům, které se nám bo‑
hužel i při opakované návštěvě nepodařilo 
zastihnout doma.

V září 2018 oslavili významné životní 
jubileum tito naši spoluobčané:
Olga Albrechtová, Ludmila Čečerová, Ma‑
rie Formanová, Václav Chládek, Vlastimil 
Kűhr, Jarmila Čechlovská, Věra Netolic‑
ká, Stanislav Chládek, Jaroslava Petráňo‑
vá, Václav Starý, Zdeňka Výborná, Marie 
Moravcová, Anna Doležalová, Dagmar 
Žďárská, Jaromíra Klorová, Emilie Fidro‑
vá, Jaroslava Filipi, Božena Zikmundová.

V říjnu 2018 oslavili významné životní 
jubileum tito naši spoluobčané:

Miroslav Vodehnal, Květoslava Pavlíčko‑
vá, Hedvika Janečková, Eliška Friedlová, 
Ing. Bohumil Černovský, Vlasta Hovorková, 
Miloš Chytil, Emilie Jeníčková, Petr Kašpar, 
Miroslav Svoboda, Josef Salfický, Anna Ne‑
povímová, Zdeňka Volfová, František Hand‑
líř, Drahuše Plačková, Pavel Balog, Vladimír 
Linhart, Karel Hudeček, Sabina Pospíšilová.

Všem jubilantům srdečně blahopřejme

 Město Heřmanův Městec

uvítáme i další náměty, jaké informace byste 
rádi SMSkami dostávali. Služba je pro obyvatele 
poskytována zdarma.
Registrace pomocí SMS zprávy
Registrovat se můžete odesláním SMS 
zprávy ve tvaru vašeho bydliště:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI HERMANUV 
MESTEC ULICE CISLOPOPISNE
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI CHOTENICE CIS‑
LOPOPISNE
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI KONOPAC CIS‑
LOPOPISNE
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI RADLIN CISLO‑
POPISNE

• Víceslovné názvy ulic oddělte mezerou – 
např. NAMESTI MIRU.

• pro registraci chaty s č. evidenčním je 
nutné za číslo přidat mezeru a slovo EVID – 
např. 1234 EVID.

Zprávu odešlete na číslo 464 603 500. Cena 
registrační SMS je stejná jako cena SMS dle 
vašeho tarifu.

Registrace na webu
Registrovat se můžete vyplněním formuláře 
na adrese mesto.hm/smsinfo.

Registrace na podatelně MěÚ
Třetí možností je registrace pomocí formu‑
láře, který je k dispozici na podatelně měst‑
ského úřadu.

Registrací dáváte souhlas se zpracováním 
vašich osobních údajů za 
účelem informování o čin‑
nosti obce a jejích orgánů 
prostřednictvím služby SMS 
InfoKanál. Více informací na‑
jdete na mesto.hm/smsinfo.
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Hřiště na malou kopanou – zahájení prací

Rekonstrukce palubovky ve sportovní hale

V prostoru areálu fotbalového hřiště byly zaháje‑
ny práce, jejichž výsledkem bude nové tréninko‑
vé hřiště na malou kopanou s povrchem z umělé 
trávy. Hřiště bude ohraničeno dřevěnými man‑
tinely a sítěmi o celkové výšce 4 metry. O umě‑
lé osvětlení se postarají čtyři výkonná svítidla. 
Stavbu hřiště realizuje společnost RENOSPORT 
profi, s. r. o. a měla by být dokončena v první po‑
lovině příštího roku.

Po téměř dvaceti letech provozu proběhla obnova povrchu palu‑
bovky ve sportovní hale. V průběhu září a října došlo k demontáži 
původní a následně instalaci úplně nové nášlapné vrstvy. Následo‑
valo lajnování, barevné vyznačení hřišť a opatření palubovky odol‑

Výměna sloupů veřejného 
osvětlení

V říjnu došlo k výměně sloupů veřejného 
osvětlení v části ulice V Lukách mezi síd‑
lištěm a ulicí Jiráskovou. Výměna nebyla 
bezdůvodná. Kontrolou jejich stavu byla 
zjištěna tak silná koroze, že se stav sloupů 
dal již považovat za havarijní.

Žádost občana
Vážení přátelé, až mne bude chtít místní 
policie potrestat za jízdu na kole po chodní‑
ku před zámkem (stalo se mému 77letému 
bratrovi), poskytnu jim obrázky, které při‑
kládám k tomuto textu. O nebezpečnosti 
stavu krajnice vozovky, t. j. místo, kam bý‑
vají cyklisté vytlačeni velkými auty, svědčí 
jedna z fotografií. Je s podivem, že si nikdo 
od policie ani odboru dopravy MÚ této sku‑
tečnosti nevšiml a neučinil řádné opatření 
směřující k opravě této dlážděné krajnice. 
Dobu poškození odhaduji minimálně na 
půl roku. Žádám laskavě o urychlenou 
opravu.

Karel Neumann starší (80)

Parkoviště V Lukách
Na základě podnětu obyvatel ze sídliště V Lu‑
kách proběhla na parkovištích dne 23. 10. 2018 
realizace vodorovného dopravního značení 
parkovacích míst. Nově tu vzniklo pět parko‑
vacích míst pro imobilní spoluobčany. Práce 
provedla firma DOPA CZ.

Odbor správy majetku

ným lakem, který by měl zajistit dlouhodobou ochranu povrchu. 
Rekonstrukci v celkové hodnotě zhruba 1,7 milionu Kč provedla 
společnost RENOSPORT profi, s. r. o.

Konzultace s architektem
města pro veřejnost
• Pondělí 5. 11. 2018 14.00 – 16.00
• Pondělí 9. 11. 2018 14.00 – 16.00
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V minulých dnech se nedala nezaznamenat debata na 
sociálních sítích ohledně zřízení městského kamerového 
systému. Jak již to bývá, s některými názory se ztotožňu‑
jeme, s jinými nikoliv. Za MPHM můžeme sdělit následu‑
jící – kamerový systém vnímáme jako obrovský přínos 
k výkonu naší práce. Zřízení kamerového systému by 
mělo být financováno z dotací, což znamená minimální 
finanční zatížení rozpočtu města. Umístění jednotlivých 
kamer je určováno ve spolupráci s Policií ČR na základě 
konzultací mezi MPHM a PČR podle jejich potřeb z hle‑
diska páchání protiprávních jednání pachatelů.
Nespornou výhodou kamer na území města je to, že 
strážníci mohou v jediném okamžiku monitorovat více 
míst najednou a podle potřeby vyslat hlídku na konkrét‑
ní místo. Záznam z kamerového systému zůstává uložen 
po nezbytně nutnou dobu a následně slouží jako důkaz 
proti pachatelům přestupků či trestných činů. Samozřej‑
mě uchovaný záznam lze na základě žádosti poskytnout 
orgánům činným v trestním řízení, což ulehčuje práci 
těchto složek v podobě snazšího důkazního řízení.
Není pravdou, že zřízení kamer bude zneužíváno ke 
sledování lidí. Tento názor je velmi zcestný. Jak je uve‑
deno výše, záznamy se uchovávají a kontrolní orgán si 
tyto záznamy může kdykoliv prohlédnout. Rovněž není 
pravdou, že zřízení systému bude vyžadovat razantní 
navýšení stavu strážníků. Kamerový systém funguje jak 
s obsluhou, tak samozřejmě i bez zásahu obsluhy.
V neposlední řadě musím zmínit i skutečnost, že po 
zřízení tohoto systému volá i řada z vás. Zaznamenává‑
me desítky žádosti od občanů, zda tam či jinde nejsou 
umístěny kamery, jelikož v těchto místech bylo něco 
odcizeno či poškozeno, jako např. zaparkované vozidlo 
poškozené řidičem jiného vozu, který z místa ujel. Další 
takové žádosti máme i od policistů či kriminalistů. Za 
MPHM tedy jsme určitě pro zřízení kamerového systému 
v našem městě.

Z naší činnosti:
• Na začátku října noční hlídka zastavila vozidlo, o je‑

jímž řidiči je strážníkům známo, že je uživatelem 
omamných látek. Řidič se podrobil testu na přítom‑
nost omamných látek, který byl u řidiče pozitivní. 
Celou věc si převzali policisté k dořešení.

• Ani řidič s alkoholem v krvi neušel pozornosti strážní‑
ků. Stalo se tak v půlce měsíce, kdy při ranní kontrolní 
činnosti strážníci spatřili opilého muže, který odemkl 
vozidlo, nasedl do něj a rozjel se. Po zastavení byl ři‑
dič vyzván k provedení orientační dechové zkoušky, 
která byla pozitivní a událost musí i v tomto případě 
dořešit policisté.

• Při denní službě přijali strážníci oznámení o podezře‑
lém muži, který již delší dobu sedí ve vozidle v blízkos‑
ti opuštěné chaty v blízkosti Radlína. Strážníci muže 
i vozidlo zkontrolovali, prolustrovali v evidencích a od 
muže si vyžádali na místě vysvětlení. Muž byl násled‑
ně z místa vykázán.

• Hlídka strážníků byla přivolána i k hlasité rozepři ně‑
kolika osob v prostoru za spořitelnou. Po vyřešení 
situace byli všichni zúčastnění vyzváni k opuštění 
tohoto místa.

Roman Charvát, velitel MPHM

Městská policie informuje

Městská knihovna
Městská knihovna v Heřmanově Městci uspořádala v měsíci říj‑
nu slavnostní akt Pasování na čtenáře, kterého se zúčastnilo 89 
dětí ze základní a speciální školy. Přivítaly jsme vladyku Heřmana 
a rytíře Petra, kteří k nám opět zavítali, aby slavnostně pasovali 
naše druháčky do stavu čtenářského.
Všem moc děkujeme a budeme se těšit příští rok.

Během měsíce října knihovnu postupně navštívily děti z prvních tříd základ‑
ní školy, seznámily se s tím, jak to v knihovně chodí a jak se mají ke knihám 
chovat. Společně jsme si pak popovídaly o pohádkách. Pro děti z Speciální 
základní školy jsme přichystaly besedu o vzniku Československa.

V měsíci listopadu proběhne beseda se spisovatelkou a cestovatelkou 
Dankou Šárkovou, která přiblíží svoji literární tvorbu a povypráví o svých 
cestovatelských zážitcích z Afriky a Asie. Naše knihovna se také zapojila 
do celorepublikových projektů Skautská pošta a Den pro dětskou knihu 
(veškeré informace zájemci obdrží v knihovně a na našich stránkách). Děti 
se mohou těšit i na příští rok, připravujeme pro ně překvapení v podobě 
celoroční soutěže.

Za knihovnu Lenka Jablečníková a Jana Šmídová

Oceňování sportovců 
2018 – návrhy 
nominací
Vážení sportovní přátelé,

již třikrát proběhlo pod záštitou staros‑
ty města oceňování sportovců, trenérů 
a sportovních funkcionářů reprezentují‑
cích naše město. Již třikrát se podařilo tou‑
to symbolickou formou poděkovat těm, kdo 
ve sportu v uplynulém roce dosáhli na úspěchy, ale i těm, bez kterých by 
samotní sportovci nemohli k těmto metám ani dohlédnout. Populární se 
stává kategorie „Mimořádné zásluhy o sport v Heřmanově Městci“, která 
není o roce samotném, ale ohlédnutím za dlouholetou činností.

Blíží se závěr roku a já velice rád opět přijmu svou roli a ujmu se tohoto sym‑
bolického poděkování všem, kdo sportovním výkonem či svou neúnavnou 
prací reprezentují naše město a dělají mu dobré jméno za „jeho hranicemi“. 
Stejně jako v loňském roce nejde o poměřování sportovních výkonů mezi 
jednotlivými sporty, má jasná teze je: SPORT JE JEN JEDEN a každý, kdo se 
mu věnuje, má mou úctu bez ohledu na odvětví. Rád bych proto zapojil 
co nejširší veřejnost do nominací na možné ocenění kohokoliv z oblasti 
sportu za rok 2018. Předem vám děkuji za pomoc a náměty.

Své nominace na kolektivy, jednotlivce, trenéry, funkcionáře za rok 2018 
a také dlouholeté sportovce či funkcionáře zasílejte e ‑mailem na mou 
adresu josef.kozel@mesto ‑hm.cz, a to nejpozději do 25. 11. 2018. Samotný 
podvečer s oceňovanými proběhne v prosinci a o jeho termínu a místě 
konání vás budeme informovat v příštím čísle zpravodaje Leknín.

Josef Kozel, starosta města 
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Volební příběh nekončí
Městský úřad v Heřmanově Městci byl informován, že byl podán návrh na 
neplatnost hlasování a neplatnost voleb do zastupitelstva obce Heřmanův 
Městec konaných ve dnech 5. a 6. října 2018, který podal lídr kandidátní listiny 
České pirátské strany v Heřmanově Městci pan David Zieris.

• Na žádost zástupce Domova pro seniory 
Heřmanův Městec byla pro voliče, kteří 
projeví potřebu využít přenosnou volební 
urnu, tato přinesena v sobotu 6. 10. 2018 
v 9.00 hod. do salonku Domova pro se‑
niory Heřmanův Městec. Přenosná urna 
byla skutečně po jedné hodině přenesena 
zpět do volební místnosti, aby mohla být 
k dispozici i dalším zdravotně indispono‑
vaným voličům. Stalo se tak v okamžiku, 
kdy již nebyl zájem dalších klientů domova 
ji využít. Tento čas byl stanoven ve spolu‑
práci se zástupci domova a s ohledem na 
denní režim klientů. Mnozí klienti domova 
se v rámci vycházky zúčastnili voleb přímo 
v příslušné volební místnosti sami, nebo 
s doprovodem personálu domova. Nutno 
připomenout, že ne všichni klienti domova 
v něm mají trvalé bydliště a někteří z nich 
mají omezenou právní způsobilost na vý‑
kon volebního práva. A znovu platí, že se 
postupuje obdobně při každých volbách. 
Nikdy nebyly vzneseny připomínky či pod‑
něty, vše děje za přímé spolupráce s odbor‑
ným personálem domova, který zná zdra‑
votní stav a možnosti klientů nejlépe.

Ráda bych dodala, že si velmi vážím práce 
zaměstnanců v sociálních službách a zblízka 
jsem měla možnost se o ní přesvědčit právě 

v Domově pro seniory Heřmanův Městec. 
Pro ně je sociální práce posláním a tato stíž‑
nost, o které se dozvěděli z facebooku, se 
jich osobně velmi dotýká a svým způsobem 
dehonestuje jejich práci. Doufám, že jim ne‑
zkazila dobrou náladu a pohodu, která vládne 
u nich v domově. Vždyť pro mnohé klienty 
jsou vlastně i jakousi jejich rodinou. Do jejich 
další práce jim přeji pokud možno jen samé 
pozitivní podněty, především však pevné 
zdraví a hodně sil.

Tuto stížnost vnímám jako kritiku práce dis‑
tributora volebních lístků a volební komise 
a proti ní se musím ohradit. Kdo někdy roz‑
nášel volební lístky, ví, jak jsou v mnoha pří‑
padech nedostatečně označeny poštovní 
schránky, popřípadě nejsou vůbec. I přes 
zveřejňované žádosti o jejich instalaci se tak 
neděje. Stejně tak, kdo se někdy zúčastnil 
práce volební komise, určitě potvrdí, že volný 
čas lze strávit podstatně příjemněji, práce je to 
velmi zodpovědná, veřejně sledovaná a časo‑
vě i psychicky náročná. Předpokládá znalost 
volebního zákona, způsob sčítání i práci na 
počítači ve speciálním programu. O její nároč‑
nosti (nezajímavosti) svědčí i to, že ne všechny 
volební strany využily plně práva delegovat 
své zástupce za členy komise. Městský úřad 
musel využít dobrovolníků z řad zaměstnan‑
ců či občanů našeho města. I když právě do 
zmiňované volební komise byl delegován 
zástupce České pirátské strany v Heřmanově 
Městci.

Přes všechny komplikace považuji průběh 
komunálních i senátních voleb za důstojný. 
Účast ve volbách na úrovni 52,16 % převýšila 
celostátní průměr a svědčí o zájmu občanů 
o jejich město. Děkuji všem, kteří se na jejich 
přípravě, průběhu i archivaci podíleli. Mrzí 
mě, že právě Heřmanův Městec je jednou 
ze sedmi obcí či městských částí, které jsou 
tématem stížnosti na proběhlé komunální 
volby v rámci Pardubického kraje. Nicméně 
vím, že právo podat stížnost je zakotveno 
v platném zákonu č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a je právě důkazem 
zachování a respektování demokracie. Proto 
městský úřad již poskytuje plnou spolupráci 
krajskému soudu. Je v zájmu nás všech, aby 
tato nepříjemná kapitola života našeho měs‑
ta byla pečlivě prověřena a vzápětí ukončena 
a k tomu nám všem přeji pevné nervy.

Ivana Jankovská
tajemnice městského úřadu

Tuto informaci získalo město z veřejných zdro‑
jů a následně i od Krajského soudu v Hradci 
Králové, pobočky v Pardubicích. Soud zahá‑
jil svoji práci, vyžádal si podklady a nyní se 
čeká na jeho další postup, popř. rozhodnutí. 
Je možné, že v den vydání zpravodaje už 
budeme vědět víc, ale v okamžiku, kdy píši 
tento článek, lze pouze konstatovat, že termín 
ustavujícího zastupitelstva zatím nelze stano‑
vit. Jakmile to bude možné, budou občané 
neprodleně informováni o dalším postupu 
a termínech.

K samotné stížnosti si dovolím pouze pár 
poznámek:

• Distribuce volebních lístků proběhla jako 
při každých jiných volbách i na adresu 
Domova pro seniory Heřmanův Městec, 
Masarykovo náměstí 37, v zákonem přede‑
psaném termínu. Způsob dodání byl stejný 
jako při každých volbách a nikdy proti němu 
nebyly vzneseny připomínky či podněty. Je 
běžnou praxí vyžádanou odborným per‑
sonálem domova, který zná zdravotní stav 
a možnosti klientů nejlépe. Ode dne dis‑
tribuce do dne konání prvního dne voleb 
nebyla zaznamenána žádná žádost o doda‑
tečné dodání volebních lístků či stížnost na 
jejich nedoručení.
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Adaptační kurz třídy 6. B v Krkonoších
Poslední týden v září absolvovala 6. B svůj adaptační kurz na penzionu Andula v Krkonoších. Začal opravdu dobro‑
družně, protože se víkend před odjezdem zhoršilo počasí, ochladilo se, foukal vítr, a na horách měl dokonce padat 
sníh. I přesto se v pondělí ráno u autobusu před školou sešli všichni a těšili se, co je čeká. Původní plán, který počítal 
s procházkou Stezkou korunami stromů, následný výjezd na Černou horu a přesun na Friesovy boudy sice nevyšel, 
ale i procházka Klínovým potokem ze Strážného byla v chumelenici jedním velkým dobrodružstvím.

Z deníčku jednoho z účastníků z řad žáků: 
„Na lesní pěšině, po které jsme šli, nám 
paní učitelka řekla, že půjdeme zkratkou, 
ať jsme v chatě co nejdříve. Tvrdila nám, že 
po ní nikdy nešla, ale ví, že tam je. Jak jsme 
šli a povídali si, nikdo z nás si nevšiml v té 
chumelenici odbočky do vršku mezi bo‑
růvčí, po které jsme měli jít. A tak jsme se 
dostali až k potoku. Tam nám všem došlo, 
že tudy cesta nevede. A tak jsme se vydali 
zpět po stejné cestě. Již jsme dávali větší 
pozor a odbočku na zkratku našli. Po krásné 
pěšince lesem, ovšem do kopečka, jsme se 
dostali k naší chatě. U teplého čaje jsme se 
tomu všichni zasmáli a byli rádi, že všechno 
dobře dopadlo.“

A ještě z jednoho deníčku: „…chvílemi jsme 
si mysleli, že celý adaptační kurz strávíme 
hledáním Anduly. Někteří si dokonce hledali 
místečko pod stromem, kde přespí…“

Náš výstup na chatu trval téměř tři hodi‑
ny. Cestou jsme se posilňovali borůvkami, 
kterých bylo v zasněženém lese plno. Na 
vyhřáté chatě nás čekala výborná polévka, 

a tak když jsme se ubytovali a odpočinuli si, 
mohli jsme ještě vyrazit na chalupu Na Roz‑
cestí, odkud byla vidět Sněžka. Další den nás 
čekala přednáška a beseda s pracovníkem 
KRNAPu panem Bílkem. Dozvěděli jsme se 
spoustu zajímavostí o Krkonoších, zahráli 
si poznávací hry a soutěžili jsme. Odpole‑
dne jsme se vydali na Klínovky a navečer 
si prošli „Cestu krkonošských skřítků“. Večer 
jsme si zahráli a zazpívali. Ve středu nás če‑
kal celodenní výlet na Luční boudu. Počasí 
se hodně vylepšilo, ukazovalo se i sluníčko, 
ale na Luční hoře kolem Kapličky obětem 
hor bylo ještě dost sněhu na postavení 
malého sněhuláka i koulování. Večeři jsme 
si opravdu zasloužili, v nohách jsme měli 
20 km. Večer jsme přečetli svoje deníčky se 
zážitky z celého kurzu, paní učitelky nám 
rozdaly diplomy od samotného Krakonoše 
za naše výkony při procházkách do okolí. 
Poslední den pobytu jsme se ještě rozběhli 
natrhat do pusy borůvky a pak už nás čekala 
závěrečná procházka Friesovou cestou do 
Lomu. Tak jsme zas nastoupili do autobusu 
a hurá domů.

Pobyt se nám všem moc líbil a velmi dě‑
kujeme sponzorům, kteří nám celkovou 
částkou 18 060 Kč na něj přispěli. Byli to: 
Koloniál Holub, s. r. o., SRPŠ při ZŠ H. Městec, 
Jan Limberský, STRAVAL, s. r. o. – Miroslava 
Strachoňová, kosmetika Radka Macháčko‑
vá, Agriservis Kopecký, s. r. o. Bylany, Kadeř‑
nictví, holičství Petra Nováková, cukrárna 
Levandule Denisa Nejedlá, Noviny – tabák 
„Diana“, Květiny Josef Minařík.

A hádanka nakonec:
Co to bylo?
Nápověda: pouštěli jsme draka, trhali bo‑
růvky, koulovali se a stavěli sněhuláky!

No přece adaptační kurz třídy VI.B ZŠ Heř‑
manův Městec v Krkonoších.

 Libuše Moravcová,  Květa Levínská a žáci VI. B
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„Klubík“ – novinka v Domě dětí a mládeže
V souvislosti s velkou poptávkou o dohlídávání dětí mohou být děti, které nejsou vedeny z projektu OPZ, nově přihlá‑
šeny do kroužku s názvem „Klubík“ – bude probíhat od úterý do pátku (ÚT 11.20–14.30, ST 12.15–15.15, ČT 11.20–15.30, 
PÁ 11.20–14.30) pod vedením paní Mgr. Kateřiny Vackové a paní Mgr. Kláry Čulíkové. Vybírá se 200 Kč za pololetí.

Stále je možnost se přihlašovat do všech 
kroužků. Chceme upozornit hlavně na 
volná místa na angličtinu k paní Ing. Sta‑
nislavě Vaníčkové a  na němčinu k  paní 
Mgr. Monice Brychtové. Kroužek angličtiny 
je otevřen pro žáky od 7. třídy až po SŠ (ČT 
15.50–16.50) a od 5. třídy až po SŠ kroužek 
němčiny (ÚT 16–17h). Dále je možné se 
přihlašovat například na kroužek keramiky 
paní Mgr. Evy Kaválkové (PO 16–18h) nebo 

Dřeváci a Všeumělky
Drazí spoluobčané, chceme vás pozvat na jarmark firmy Dřeváci a  Všeumělky, který 
se uskuteční 19. 11. od 14.00 do 17.00 v budově České spořitelny. Tuto firmu vede třída  
5. A z místní základní školy.

Můžete se těšit na výrobky ze dřeva, výrobky z gumiček, náramky přátelství, stromy štěstí 
a adventní věnce. Doufáme, že se příjdete podívat a snad se vám něco zalíbí. Součástí 
jarmarku bude občerstvení v podobě domácích pochoutek, šťávy, kávy a čaje.

Tiskový a mediální tým (TMT) Mediátoři
ZAMĚSTNANCI FIRMY
Ředitel – Timothy Thaldorf
Finanční ředitelka – Karolína Hegerová
Sekretářka – Vanessa Šídlová
Vedoucí výroby mečů – Daniel Prušek
Vedoucí výroby z gumiček – Sára Fajmonová, Nikola Petráňová a Tereza Postřihačová
Vedoucí výroby náramků přátelství – Jana Čurdová
Vedoucí výroby adventních věnců – Daniel Brynda a Martina Lenochová
Vedoucí výroby stromů štěstí – Daniel Brynda a Martina Lenochová
Tiskový a mediální tým (TMT) – Hynek Kuklík a Jan Švadlenka
Fotograf – Jan Prokůpek

Matematiku jinak s Lukášem Netíkem. Více 
informací (nejen ohledně dnů konání jed‑
notlivých kroužků) najdete na našich webo‑
vých stránkách www.jezkovka.cz.

Pokud máte zájem pracovat pro DDM, mo‑
mentálně sháníme správce počítačové sítě, 
pro více informací volejte na telefonní číslo 
+420 469 695 632.

U nás na domečku pro Vás také opět připra‑
vujeme vánoční nápadník. Můžete se těšit 
na tvoření, během kterého si budou moci 
děti od 1. – 5. třídy opět samy vyrobit a od‑
nést domů originální dekorační předmět.

Petra Vintrlíková
Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
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Rodičovské centrum Radovánek z. s.
Program na měsíc listopad 2018
PRAVIDELNÁ OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK 9.00–12.00 HOD

PONDĚLÍ

10.00 – 11.00 Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)

15.00 – 17.00 Keramika pro rodiče s dětmi od 5 do 9 let

18.00 – 20.00 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

ÚTERÝ

9.00 – 12.00 Volná herna (mimo program v herně)

10.00 – 11.00 Tvůrčí program pro rodiče s dětmi od 1 roku „Šikovné ručičky“
nebo „Ladíme spolu“

14.00 – 15.00 Cvičení pro seniory, APŽ

15.00 – 17.00 NOVĚ Volná herna (mimo program v herně)

STŘEDA

9.00 – 12.00 Individuální konzultace volná herna (pouze po předchozí domluvě)

15.00 – 16.00 Keramika pro předškoláky (pouze pro přihlášené)

18.00 – 20.00 Kreativní dílna pro dospělé, 1× 14 dní

ČTVRTEK

9.00 – 12.00 Volná herna (mimo program v herně)

10.00 – 11.00 Klub rodičů s batolaty (cvičení, sdílení, poradenství)

16.30 – 17.30 Kroužek bubnování na džembe, 1× za 14 dní

18.00 – 20.00 Jóga pro dospělé (pouze pro přihlášené)

PÁTEK 17.00 – 19.00 Poradna pro těhotné, 1× za měsíc

NEDĚLE 19.00 – 20.00 Muzikoterapeutická relaxace, 1× za 14 dní

Kontakty na jednotlivé programy a veškeré informace o aktuálním dění naleznete na
www.rcradovanek.cz a na www.facebook.com/rcradovanek/. Jakékoliv informace vám 
rádi sdělíme na rcradovanek@centrum.cz nebo volejte: 724 042 304.

Od 1. 11. 2018 pro vás bude nově otevřena 
volná herna také v odpoledních hodinách 
vždy v úterý od 15.00 do 17.00 hodin.

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:

Středa 7. 11. od 17,00
ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM
Informační schůzka o novém projektu or‑
ganizace KONEP (poradenství, rekvalifikace, 
příprava na podnikání, stáže) pro rodiče na 
RD a další zájemce hledající zaměstnání. Na 
schůzku je možno přijít s dětmi. Pro více in‑
formací volejte: 607 230 051.
 
Čtvrtek 8. 11. od 10.00
CHVILKA S POHÁDKOU
Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 4 let.
 
Úterý 13. 11. od 16.30
PUTOVÁNÍ ZA BLUDIČKOU
RC Radovánek a T. J. Sokol srdečně zvou 
rodiče a děti na tradiční lampionový prů‑
vod. Sraz účastníků s lampiony je v 16.30 
u sokolovny. Průvod půjde přes město do 
zámeckého parku. Kontakt na organizátora: 
723 152 866. Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 15. 11. od 15.00 do 17.00
VÁNOČNÍ KERAMICKÁ DÍLNA
Vánoce se pomalu blíží a keramika potře‑
buje svůj čas, proto již v listopadu zveme 
rodiče s dětmi na keramickou dílnu zaměře‑

Jste rodiče malých dětí a plánujete návrat do zaměstnání 

nebo se chcete vrhnout na podnikání?

ŠTĚSTÍ PŘEJE 

AKTIVNÍM A DOBŘE 

PŘIPRAVENÝM

Individuální konzultace

Rekvalifikační kurzy 

Cykly seminářů zaměřené na zahájení 

vlastního podnikání a motivaci

Kurzy základních kompetencí 

Odborné stáže 

Poradenství, koučink a mentoring 

Zprostředkování zaměstnání 

Nabízíme BEZPLATNÉ aktivity projektu: 

Informační schůzka

7. listopadu 2018  

od 17.00 hodin

Rodičovské centrum Radovánek  

Heřmanův Městec

Koalice nevládek

Pardubicka, z. s. 

Klášterní 54, 530 02

Pardubice 

Monika Konířová 

+420 607 230 051 

konirova@konep.cz 

Kontaktujte nás:

nou na tvorbu vánočních motivů a dárečků. 
Rádi uvítáme vaši pomoc s přípravou pro‑
dejních vánočních výrobků. Příspěvek na 
materiál 80 Kč/kg hlíny.

Pátek 16. 11. až neděle 18. 11. 2018
ŽIVOT VE SVÝCH RUKOU
Intenzivní sebepoznávací workshop s au‑
torkou knihy Aby porod nebolel Lucií 
Suchou Groverovou. Cena 2 700 Kč. Více 
informací získáte na tel.: 724 042 304 nebo 
na rcradovanek@centrum.cz. Workshop se 
bude konat při min. počtu 6 zájemců. Počet 
míst omezen na 15 osob.

Pátek 23. 11. od 17.00
ŽENSKÝ KRUH
Podpůrné setkání žen v diskusním kruhu 
s relaxací. Vstupné 100 Kč, členové spolku 
Radovánek 50 Kč. Kontakt: 725 372 998.

Neděle 4 11. a 18. 11. od 19.00
MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE
Program relaxací pro dospělé s Evou Motyč‑
kovou. Vstupné 100 Kč. Kontakt: 604 726 490.

Čtvrtek 8. 11. a 22. 11. od 16.30
KROUŽEK BUBNOVÁNÍ NA DŽEMBE 
Bubnování na džembe pro rodiče i větší děti 
s Evou Motyčkovou. Informace a kontakt: 
604 726 490.

	

	

	

	

	

INFORMACE:	 Jaroslav	HEMMR	 776	248	787	
	 	 	 Zbyněk	ČERMÁK	 606	122	516	

Středa 14. 11. a 28. 11. od 18.00
KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Tvořivá dílna pro dospělé s Marií Minaříko‑
vou. Kontakt: 739  048 066. Poplatek 20 Kč + 
příspěvek na materiál.

Neděle 25. 11. od 16.45 do 19.00
JINJOGOVO MUZIKOTERAPEUTICKÉ 
ODPOLEDNE
Relaxační odpoledne s Julií Smejkalo‑
vou. Informace a rezervace: 721 321 586, 
yarnell@email.cz. Vstupné 150 Kč. S sebou 
pohodlné oblečení, deku na přikrytí, pod‑
ložky možno zapůjčit.

RC Radovánek
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Držte palce našim divadelníkům!
Kdo pozorně čte Leknín, ví, že Divadelní soubor Heřman z květnové divadelní 
přehlídky inscenací pro děti a mládež Dospělí (pro radost) dětem v Havlíčkové 
Brodě přivezl ocenění za obě jím uváděné inscenace, „Divnou hloupost“ i „Jak si 
zahrát pohádku“. Hravá hříčka „Jak si zahrát pohádku“ byla navíc doporučena na 
národní přehlídku Popelka Rakovník. Toto doporučení bylo programovou radou 
rakovnické přehlídky přijato a dvě inscenace hry zařadila do hlavního programu. 
Už účast na této prestižní divadelní přehlídce je úspěchem heřmanoměsteckých 
divadelníků a jistě si zaslouží za příkladnou reprezentaci města poděkování. Dluž‑
no podotknout, že naši divadelníci nebudou v Rakovníku žádnými nováčky. Ra‑
kovnické národní přehlídky se zúčastnili již v letech 2009 a 2016. Tak 8. listopadu 
v Rakovníku zlomte vaz!

A abyste nemuseli vážit cestu až do Rakovníka, budete mít možnost ocenit práci 
Divadelního souboru Heřman, a to hned dvakrát – v neděli 11. a 18. 11. 2018, vždy 
od 18.00 hodin v heřmanoměsteckém kině, ve kterém uvede ke 100. výročí vzniku 
Československa a 100. výročí ukončení bojů 1. světové války na západní frontě, 
tedy na Den válečných veteránů, komorní drama „Dopis vojína Caniveta“ Jaroslava 
Soukupa v úpravě Kamily Davidové. Příběh nutí k zamyšlení nejen nad rolí, kterou 
může sehrát poštovní známka v lidském životě, ale také nad otázkou lidského svě‑
domí, nad nejistotou, která provází každý výkon spravedlnosti.

Daniel Smrž

Divadelní soubor Heřman
uvádí

komorní drama

Dopis vojína 
Caniveta

www.dsherman.cz

Kino Mír 
Heřmanův Městec 

11.11. 2018 ...... 18:00 
18.11. 2018 ..... 18:00

 
probíhá za finanční podpory Města Heřmanův Městec

TJ Jiskra Heřmanův 
Městec – odpoledne 
plné zdravého pohybu 
s úsměvem
Zveme všechny příznivce zdravého pohybu na 
cvičební odpoledne, které se uskuteční v neděli 
11. 11. 2018 ve sportovní hale v Heřmanově Měst-
ci. Během půlhodinových sportovních lekcí si budete 
moci vyzkoušet pod vedením cvičitelek oddílu rekre‑
ačních sportů TJ Jiskra Heřmanův Městec především 
cvičení z oblasti Body and Mind (tělo a duše), jako je 
Jin jóga, Chi ‑toning, Body Work a Bosu Core, otesto‑
vat svou fyzickou zdatnost při lekci Jumpingu nebo si 
zatancovat např. v rytmu samby při lekci Lady Dance.

Zahájení ukázkového odpoledne je ve 14.00 ho-
din a konec v 17.00 hodin. Cena za všechny 
lekce je symbolická, a to 100 Kč. Bližší informace 
a podrobný program s rozpisem lekcí najdete na 
http://zdravy ‑pohyb ‑s ‑usmevem.webnode.cz/ a FB 
Aerobik Heřmanův Městec. Těšíme se na vás.

Za oddíl rekreačních sportů Lenka Ulrichová

	

		

❈  Zdravý pohyb s úsměvem ❈	
s TJ Jiskra Heřmanův Městec 

11.11. 2018 od 14 do 17 hodin 

 
Nabízíme ochutnávku různých forem cvičení ve sportovní 

hale v Heřmanově Městci. 

  Hala                Rotunda 
    

14.00 – 14.35  Body Work na stepech -Anička Bosu – Radka N. 
14.45 - 15.20 Jin Jóga - Vendulka   Jumping - Šárka 
15.35 -16.10    Chi – toning – Iva          Jumping - Veronika 
16.20 –17.00  Lady Dance  - Radka P.  Bosu –Lenka M. 

     
(V případě nenaplnění Bosu bude Jumping a opačně) 

 
Cena:  100Kč/všechny lekce 

      Více na našich stránkách: http://zdravy-pohyb-s-usmevem.webnode.cz/  
nebo na Facebooku Aerobik Heřmanův Městec 

 
Na sportovní odpoledne Vás zvou cvičitelky oddílu rekreačních sportů  

 Lenka U., Lenka M., Anička, Radka N., Radka P.,Šárka, Vendulka, Veronika a host Iva Kotorová 
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Adresa prodejny: Čáslavská 258, Heřmanův Městec 538 03 • Telefon : 608 742 321

fortelia.cz

Vinylové EKO podlahy  
Mineral Vinyl CLICK 

skladem u nás na prodejně 

ihned k odběru

 • lišta za 1 Kč
• podložka zdarma

  • možnost vlastní  jednoduché montáže

od 29. 10. 2018  skladem 
na prodejně v Heřmanově Městci

Oblastní ředitelství Martina Hájka nabízí: 
 

o PRAXI 
o BRIGÁDU 
o PŘIVÝDĚLEK 
o HPP 

 
Požadujeme:  

Čistý trestní rejstřík 
SŠ vzdělání s maturitou 

 
Nabízíme:  

Flexibilní pracovní dobu 
Zaškolení zakončené certifikací 
Nadstandartní platové ohodnocení  
Dlouhodobá spolupráce a kariérní růst 
Příjemné prostředí v centru Pardubic Skvělý kolektiv 
 
 
 
 
 
 
 

Svůj životopis zašlete na: 

asistentka.personalni@gmail.com 

775 530 720 

Vaše vize rozvoje města Heřmanův Městec 
Ve spolupráci s městem Heřmanův Měs‑
tec a s městským architektem panem On‑
dřejem Teplým budeme pracovat na vizi 
rozvoje města Heřmanův Městec. V rámci 
této práce vzniknou nápady pro celé měs‑
to Heřmanův Městec. Architekti se budou 
nejvíce zaměřovat na historicky cenné 
území bývalé židovské čtvrti mezi ulicemi 
Jiráskova a Havlíčkova, které bychom chtěli 
rehabilitovat v návaznosti na Náměstí míru 

a Masarykovo náměstí. Vaše nápady 
jsou pro nás podnětné a prosíme o vy‑
plnění dotazníku. 

Dotazník je pro Vás připraven v TIC 
Heřmanův Městec, v Městské 
knihovně a na podatelně MěÚ. Je 
také možné jej jednoduše vyplnit na 
webu: 
hermanuvmestec.cityupgrade.cz

Na těchto stránkách můžete také sledovat prů‑
běh prací, k rozpracovanosti se vyjádřit, a hlavně 
v klidu domova si detailně prohlédnout výsledek 
práce, navržená řešení a nápady. 

Děkujeme za vyplnění dotazníku, které odevzdá‑
vejte do 22. 11. 2018 na výše uvedená místa.

Ing. arch. Anna Tomášková
City Upgrade architekti, +420 731 257 547
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Dne 2. listopadu uplyne 1 rok 
od úmrtí  paní 
Drahomíry Hradcové.
Stále vzpomínají synové 
Toník, Standa a dcera Dana 
s rodinou

Přišlo ráno, s ním i nový den 
a večer končil zprávou, jak 
krutý sen.
Dne 27. listopadu tomu bude 
5 let, co nás opustila naše 
milovaná manželka, maminka 
a babička, paní 
Eva Jirásková  z Heřmanova 
Městce. S láskou a úctou vzpo-
míná manžel a dcera s rodinou. 
Nikdy nezapomeneme.

Dne 30. 11. 2018 tomu bude 
již 5 let od úmrtí 
pana Karla Kočího. 
Vzpomínají manželka Soňa, 
synové Petr a Jan s rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi.

Čas letí, nevrátí co vzal,
jen vzpomínky nám na Tebe 
zanechal.

Dne 15. 11. 2018 uplyne 
3. výročí úmrtí 
pana Jaroslava Pilného. 
S láskou vzpomínají man-
želka Zdenka a dcera Radka 
s rodinou

APŽ – LISTOPAD 
Každé úterý od 14.00 cvičíme v pomalém 
tempu v RC Radovánku. Cvičení je 
zaměřeno na páteř, klouby a dechová 
cvičení.

PODZIMNÍ VÝLETY
Z Vojtěchova do Hlinska – středa 14. lis-
topadu, odjezd z autobusového nádraží 
v H. M. v 7.32, ujdeme 11 km.

Pěší toulky po Praze Hostivaři a Pet-
rovicích – středa 28. listopadu, odjezd 
z vlakového nádraží v 8.27, ujdeme 4 km, 
návštěva Národního muzea.

POJĎME UDĚLAT NĚCO PRO SVÉ 
ZDRAVÍ
Wellness v Pardubicích – středy 7. 
a 21. listopadu, odjezd z autobusového 
nádraží v H. M. v 9.00, cena 140 Kč/2 hod.
Pétanque u sokolovny nebo karty v RC 
Radovánku – čtvrtky 15. a 29. listopadu 
od 14.00 do 15.00, podle počasí.
Pěšky s hůlkami – čtvrtek 22. listopadu, 
sraz ve 14.00 u branky do parku
u Holuba.

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO 
V PARDUBICÍCH
Představení Mohla to být hvězdná chví-
le (předplatné B2) – neděle 18. listopadu, 
odjezd z autobusového nádraží v H. M. 
v 18. 00.

Více informací na tel. 723 152 866 

Za APŽ Ivana Krbcová

Klub aktivní 
senioři – listopad 2018
Klub aktivní senioři má setkání v klubovně 
Domu s pečovatelskou službou, Masaryko‑
vo náměstí Heřmanův Městec
pondělí 5. listopadu 15.30 DRHÁNÍ
lektorka přiveze veškeré potřebné materiály 
/ spoluúčast 50 Kč
úterý 13. listopadu 15.30 KERAMIKA
doneste si pracovní triko a nůž / spoluúčast 
50 Kč
pondělí 26. listopadu 16.00 MASÁŽE
přijede profesionální fyzioterapeut, dones‑
te s sebou ručník / spoluúčast 50 Kč

Na setkání se těší a další info podá na tel. 
724 215 103

Jaroslava Koukalová
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Mikuláš ztratil plášť
Hledat ho mohou děti i dospělí 6. 12. 2018 v zámeckém parku

V den následující po mikulášské nadílce – ve čtvrtek 6. prosince od 17.00 
pořádá Běžecký klub Heřmanův Městec v parku „strašidelnou“ procházku 
spojenou s orientační hrou/závodem.

O poutnictví a cestě do Compostely s Českou křesťanskou akademií

V areálu parku budou rozmístěny osvět‑
lené kontrolní body s mikulášskými a po‑
hádkovými motivy a postavami. Účastníci 
se mohou dostavit na start mezi 17.00 
a 18.00. Startovat se bude průběžně od 
17.00 do 18.30. Hra/závod skončí v 19.00 či 
po posledním účastníkovi v cíli. Start i cíl 
budou u vchodu do zámku z náměstí, kde 
každý účastník dostane svítící náramek, 
kontrolní kartičku a mapu parku s vyznače‑

nými kontrolami. Trať nebude značená, po‑
řadí kontrol a cestu si volí každý sám. Děti 
(a dospělí slabší povahy) mohou být do‑
provázeny rodiči. Úkolem účastníků bude 
projít co nejvíce kontrol ‑ nejlépe všechny 
a nebát se při tom. Pro označení kontrolní 
karty budou u každého stanoviště umístě‑
ny klasické orientační kleště. Dětem bude 
u cíle vydán pamětní list a malá odměna.

Běžci a sportovci 
se mohou nahlásit 
do tzv. scorelaufu 
a bude jim měřen 
čas, jež spotřebovali 
k proběhnutí všech 
kontrol a po závodě 
vyhlášeny výsledky. 
Doporučené vyba‑
vení: teplé oblečení 
+ baterka. Vstupné 
dobrovolné. Více 
se dozvíte na www.
podbeh.cz a našem 
Facebooku. Kdo 
by chtěl pomoci 

s organizací a vytvořit strašidelné stano‑
viště, popř. na něm během závodu „stra‑
šit“ kontaktujte prosím organizátory na 
info@podbeh.cz.

Za Běžecký klub Heřmanův Městec
Jan Plavec

Na letošní poslední program vás srdečně 
zve Místní skupina České křesťanské aka‑
demie. Bude se jednat o večer tak trochu 
cestovatelský, či ještě lépe poutnický. Stře‑
dověkou svatojakubskou cestou se letos 
vydal na 1000 km dlouhou pěší pouť heř‑
manoměstecký rodák a občan Josef Wolf. 
O svém putování do Santiaga de Compo‑
stela a až na samotný středověký konec 
světa, o svých zážitcích a zkušenostech, 
o fenoménu poutnictví bude vyprávět 
a besedovat v neděli 25. listopadu od 
17 hodin v Rytířském sále na zámku. 
A těšit se můžete nejen na besedu, ale i ob‑
razovou prezentaci. Přijďte okusit atmosféru 
skutečné pěší pouti. Těšíme se na vás!

Marek Výborný a Jan Plecháček
Místní skupina ČKA Heřmanův Městec

Vánoční koncerty 
SAKO HM
Smíšený amatérský komorní orchestr 
Heřmanův Městec vás srdečně zve na 
již třetí Vánoce se SAKEM. 

Tradičně se konají v synagoze v Heřma-
nově Městci. První z dvojice koncertů 
se uskuteční v sobotu 1. 12. 2018 od 
16.30. Zde se představí celý orchestr. 
O týden později v sobotu 8. 12. 2018 
ve stejný čas, tedy od 16.30, proběhne 
komorně laděný podvečer, kde se před‑
staví komorní soubory a sólisté orchest‑
ru. Na oba koncerty je vstupné dobro‑
volné. Přijďte se naladit na vánoční notu, 
těšíme se na vás. 

Za SAKO HM Pavel Starý
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Novinky od zelených stolů
První říjnový čtvrtek se uskutečnil turnaj pro mladé naděje, jehož patronem byl SPOKUL HM. Také se již naplno rozběhly 
soutěže dospělých i mládeže.

Krajský turnaj staršího žactva 
v Josefově
Tohoto turnaje se zúčastnilo hned 6 mládež‑
níků. Dan Volhejn vybojoval krásné 2. místo. 
Richard Wagner byl pátý, Patrik Skohoutil 
sedmnáctý, když prohrál těsně 3 : 2 s poz‑
dějším vítězem Lubošem Šormem ze Soko‑
la Hradec Králové. V soutěži útěchy zvítězil 
Vojtěch Jirout, třetí byl Mark Wagner a pátý 
Tomáš Marek.

Okresní turnaje pardubického okresu
Začal také další ročník pravidelných turnajů 
konaných v Pardubicich a Rosicích. Na tur‑
naji mladších žáků obsadil bronzovou pozi‑
ci Jakub Štěňha. Turnaj starších žáků ovládl 
v heřmanoměstském finále Richard Wagner, 
když porazil Tomáše Marka. Tomáš Marek 
stříbrnou pozici vybojoval i na dorostenec‑
kém turnaji.

Dvakrát TOP10 na republikovém turnaji 
v Havířově
Druhý republikový turnaj mladšího žactva se 
uskutečnil v Havířově. Vynikající 3. místo zís‑
kal Dan Volhejn. Velice úspěšný byl i Vojtěch 
Jirout, který vyhrál svoji čtyřčlennou základní 
skupinu a nakonec obsadil výborné 9. místo.

Kdy nás můžete vidět
Krajská soutěž A bude k vidění 18. 11. od 9 
hod., kdy dorazí TJ Trojovice A a od 13.30 
hod. TJ Jiskra Holice B. Pokud se chcete přijít 

Turnaj pro mladé naděje
První náborový turnaj pro všechny pohybu 
chtivé děti ročníků 2009–2011 se uskutečnil 
4. října. Nepřišlo jich sice mnoho, ale náš oddíl 
získal nového člena v podobě vítěze turnaje 
Tobiáše Korečka. Musíme velice poděkovat 
panu Nevečeřalovi a SPOKULu HM, který byl 
patronem turnaje a děti dostaly krásné ceny.

Pokud Vám termín nevyhovoval, přijďte se 
svými dítky mezi nás v úterý, čtvrtek nebo 
pátek od 18 hodin do sportovní haly, rádi vás 
uvidíme a zodpovíme vaše případné dotazy.

Dospělí
Družstvo „A“ získalo v divizi Pardubického 
kraje prvních 5 bodů a po prvních 5 kolech 
se drží na průběžně devátém  – nesestu‑
povém – místě, což byl a  je cíl pro letošní 
sezónu. Družstvo „B“, ve kterém nastupují 
pravidelně dva naši mládežníci, má v krajské 
soutěži A Pardubického kraje dokonce o bod 
více a se třemi remízami a  jednou výhrou 
drží střed tabulky. Obdobně jsou na tom 
i družstva „C“ a „D“ v regionálním přeboru 
první a druhé třídy.

Divize staršího žactva
Do této soutěže se zatím zapojilo pouze „A“ 
družstvo a ve složení Dan Volhejn, Richard 
Wagner, Patrik Skohoutil a Vojtěch Jirout si 
připsalo dvě jednoznačná vítězství 10 : 0 nad 
Chocní a Lanškrounem.

podívat na Divizi Pardubického kraje, tak pří‑
ští domácí utkání bude 1. 12. od 9 hodin, kdy 
dorazí TJ Sokol Borová A a od 13.30 hodin TJ 
Jiskra Litomyšl A. Divize starších žáků pak 
přijde na řadu 15. 12. od 9 hodin, kdy dorazí 
Chrudim B a Choceň.

Za oddíl stolního tenisu TJ Jiskra HM
Jan Jirout

Vítězové turnaje pro mladé naděje Tobiáš Koreček  
a Daniel Balog

Stupně vítězů krajského turnaje starších žáku v Josefově (první zleva Vojtěch Jirout, vedle něho Mark Wagner
a druhý zprava Dan Volhejn)

Dan Volhejn na stupních vítězů v Havířově (zleva Tomáš 
Kment (SKST Baník Havířov), Martin Šíp (SK DDM Koltlářka 
Praha), David Sochor (AC Sparta Praha) a Dan Volhejn (TJ 
Jiskra Heřmanův Městec))
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Program kina na 
listopad 2018:
Čtvrtek 1. 11. 18.00 Tajemná Barma 
  (cest. večer)
Pátek 2. 11. a sobota 3. 11. 17.30 
  Louskáček a čtyři říše
   (2D/3D)
Pátek 2. 11. 19.30 Jak se moří revizoři
Sobota 3. 11.  15.30 Yeti: Ledové 
  dobrodružství
Sobota 3. 11.  19.30 Bohemian Rhapsody
Středa 7. 11.  19.30 Jack staví dům
Čtvrtek 8. 11. a pátek 9. 11. 17.30 
  Grinch (3D/2D)
Čtvrtek 8. 11.  19.30 Hovory s TGM
Pátek 9. 11.  19.30 a sobota 10. 11. 17.30 
  Ten, kdo tě miloval
Sobota 10. 11.  19.30 Žalman aneb Naslou‑
  chám tichu Země
Neděle 11. 11.  18.00 Dopis vojína Caniveta 
  (DS Heřman)
Úterý 13. 11.  19.30 Dívka v pavoučí síti
Středa 14. 11.  17.00 Chata na prodej 
  (Bio seniorů)
Středa 14. 11.  19.30 Coldplay: A Head Full 
  of Dreams
Čtvrtek 15. 11.  18.00 Rok, kdy jsem chtěl 
  být doma (cest. večer)
Pátek 16. 11.  17.30 a sobota 17. 11. 17.00 
  Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny (3D/2D)
Pátek 16. 11.  20.00 Po čem muži touží
Sobota 17. 11.  15.00 Když draka bolí hlava
Sobota 17. 11.  19.30 Toman
Neděle 18. 11.  18.00 Dopis vojína Caniveta
   (DS Heřman)
Úterý 20. 11.  19.30 a středa 21. 11. 17.30 
  Johnny English 
  znovu zasahuje
Středa 21. 11.  19.30 Climax
Pátek 23. 11.  17.00 Snow Film Fest 2018
Sobota 24. 11.  15.30 Pat a Mat: 
  Zimní radovánky
Sobota 24. 11.  17.30 Bella a Sebastian 3
Úterý 27. 11.  19.30 Dogman
Středa 28. 11.  18.00 Večery pod lampou  
  – Michal Hrůza   
  (talkshow)
Čtvrtek 29. 11.  19.30 Rocky Horror 
  Picture Show
Pátek 30. 11.  17.30 a sobota 1. 12. 15.30 
  Čertí brko
Pátek 30. 11.  19.30 Creed II
Sobota 1. 12.  17.30 Čarodějovy hodiny
Sobota 1. 12.  19.30 Chvilky

Více informací na oficiální webové stránce 
kina: www.kinohm.cz

Michal Hrůza hostem Večerů pod lampou
Deváté pokračování cyklu talk show Večery pod lampou čeká na své diváky ve středu 
28. 11. 2018. Hostem bude nenápadný hrdina českého mainstreamu Michal Hrůza.

Označení, které dostal od novinářů z hudeb‑
ní branže, na něj docela přesně sedí. Srdcem 
Východočech a domovenkou Pražák napsal 
spoustu hitů nejen pro sebe, ale i pro řadu 
svých kolegů a kolegyň. Jeho autorskou 
stopu najdeme i v několika českých filmech. 
A protože naprosto postrádá hvězdné ma‑
nýry, nepohrdl ani pozváním do Heřmanova 
Městce. Zpěváka a skladatele Michala Hrůzu 
bude zpovídat průvodce a autor pořadu 
František Mifek a za hosta slibuje, že se bude 
i zpívat! Ať už je vám 7 nebo 70, přijďte do 
kina Mír poslední listopadovou středu. Začí‑
náme v 18 hodin a těšíme se na vás!

BK  Pardubice
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Sportovní hala oslaví 20 let
Městská organizace SPOKUL HM vás zve v sobotu 24. 11. od 14 hodin 
na oslavy 20 let sportovní haly v Heřmanově Městci. Těšit se můžete na 
sportovní soutěže pro rodiče s dětmi, taneční exhibice i programy vynikají‑
cích sportovců, kteří působí v našem městě nebo z něj pocházejí.

Dne 5. 12. 1998 byla slavnostně otevřena 
sportovní hala, která byla v  té době jed‑
nou z nejmodernějších v širokém okolí. Od 
té doby se hodně změnilo, v nedalekých 
městech vyrostla řada nových hal a spor‑
tovních areálů, stále se zvyšují technické 
nároky na haly pro účely turnajů i ligových 
sportovních zápasů, ale naše městská hala 
zůstala pro místní sportovce nejvyužívanější 
budovou věnovanou sportu.

24. listopadu pořádáme akci, která bude 
nejen věnovaná historii haly a  vzpomín‑
kám, ale především bychom vám chtěli 
představit její současnost a  slavnostním 
programem oslavit sport jako takový. Celý 
program začne již ve 14.00 sportovními 
soutěžemi pro rodiče s dětmi. Na stanovi‑

štích po celé hale se seznámíte nejen se 
sporty, které můžete provozovat v naší hale, 
ale také známými tvářemi jako jsou bas‑
ketbaloví hráči BK JIP Pardubice. Zájemce 
o sportovní soutěže prosíme, aby si donesli 
čistou sportovní obuv, která nepoškodí naši 
novou palubovku.

Aby byl program atraktivní pro co nejširší 
publikum, zvolili jsme dramaturgii exhibič‑
ní a  formu pestré show, kde si každý při‑
jde na své. Oficiální program od 15 hodin 
zahájí mažoretky z Ronova, které se svým 
vystoupením budou zastupovat Českou 
republiku také na mezinárodní soutěži. Ná‑
sledovat bude sálová exhibice workoutu, 
kterou povede Petr Skokan, rodák z Kostel‑
ce a jeden z nejsilnějších workouterů, který 
vám i se svými kolegy vyrazí dech. Místní 
barvy bude hájit také Luboš Lesák, něko‑
likanásobný mistr republiky a mistr Evropy 
v thajském boxu. Se svým programem se 
představí mimo jiné také místní TJ Jiskra,  
judisté T. J. Sokol, taneční obor ZUŠ nebo 
taneční škola Besta Chrudim, za kterou sou‑
těží i několik dívek z Heřmanova Městce.

Hlavními hvězdami slavnostního odpoledne 
budou se svou show Milan Orlowski a Jind‑
řich Panský – jedni z nejpopulárnějších a nej‑
úspěšnějších stolních tenistů Evropy. Předve‑
dou vám, jaké neuvěřitelné věci lze provádět 
s pálkami a sehrají také přátelský zápas s naší 
místní a velmi úspěšnou mládeží.

Přijďte 24. 11. do sportovní haly. Málokdy uvi‑
díte na jednom místě tolik skvělého sportu! 

Více informací a přesný časový harmono‑
gram získáte na samostatném propagač‑
ním plakátu.

Děkujeme za finanční podporu Městu Heř‑
manův Městec a hlavnímu sponzorovi akce 
firmě AMAKO, spol. s r. o.

Dalimil Nevečeřal
ředitel SPOKUL HM, p. o.

Petr Skokan Milan Orlowski a Jindřich Panský 

BK  Pardubice

Luboš Lesák

Letecký pohled na halu
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Vzpomínka na Karla knížete Kinského 
v den 160. výročí jeho narození
Posledními šlech‑
tickými majiteli 
zámku v Heřmano‑
vě Městci byl rod 
Kinských. V  této 
souvislosti si v tom‑
to měsíci, konkrét‑
ně 29.  listopadu, 
připomeneme jed‑
no kulaté výročí. 
Tento den to bude 
přesně 160  let, co 
se knížeti Ferdi‑
nandu Bonaven‑
turovi Kinskému 
a  jeho ženě Marii 
Josefě z  Lichtenštejna narodil na zámku 
v Heřmanově Městci druhorozený syn Ka‑
rel Ferdinand Ondřej Kinský. Po vzoru své‑
ho otce, který byl milovníkem parforsních 
honů a sportovního jezdectví a stál u zro‑
du Velké pardubické steeplechase (1874), si 
i on zamiloval koně. Karel Kinský byl prvním 
cizincem, kterému se podařilo vyhrát Vel‑
kou národní v Liverpoolu v  roce 1883 na 
klisně Zoudone a do dnešních dnů je je‑
diným naším jezdcem, který tento nejtěžší 
překážkový dostih světa vyhrál. Zároveň je 
dodnes jediným majitelem, jehož koně vy‑
hráli Velkou národní i Velkou pardubickou. 
A byl to také právě Karel Kinský, kdo v roce 
1875 přivezl z Anglie do Heřmanova Měst‑
ce několik kožených anglických fotbalových 
míčů. Knížecí hosté, děti a mladší personál 
zámku s nimi hráli na louce v zámeckém 
parku. Na jednu branku, rukama i nohama 
s cílem dostat míč do brány bránících hráčů. 
Toto lze považovat za úplné prvopočátky 
kopané Čechách.

V říjnu vyšla publikace „Liverpoolský triumf 
Karla knížete Kinského“ z pera autorky Ka‑
mily Pecherové, ta je také spoluautorkou 
knihy Johna Pinfolda „Velká pardubická 
a Velká národní liverpoolská“ a pracuje jako 
odborná knihovnice v Oxfordu.

Město Heřmanův Městec připravilo ve spo‑
lupráci s Domovem pro seniory hl. m. Prahy 
vzpomínkový večer na Karla knížete Kinské‑
ho. Srdečně jste zváni právě ve čtvrtek 
29. listopadu v 18 hodin do Rytířského 
sálu na zámku. Knihu o  něm představí 
a o koních, dostizích a rodu Kinských zasvě‑
ceně pohovoří bývalá ředitelka Národního 
hřebčína v Kladrubech a současná tamní 
starostka Lenka Gotthardová. Srdečně Vás 
zveme k připomenutí narození našeho ro‑
dáka!

Marek Výborný a Josef Kozel

Podzimní sběr 
šatstva a dalších 
potřebných věcí 
pro Diakonii 
Broumov
V úterý 13.  listopadu se na ŘK faře 
v  Heřmanově Městci na náměstí 
Míru od 12.00 do 16.30 hod. usku‑
teční tradiční sběr šatstva pro Dia‑
konii v Broumově.
Charitativní akci organizuje místní organi‑
zace KDU‑ČSL. Budou se sbírat tyto věci: 
oblečení dámské, pánské, dětské (i  po‑
škozené), lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky 
(min. 1 m2), vatované nebo péřové deky 
a polštáře, peří, hračky, spací pytle, knihy 
(jen nepoškozené), obuv (jen nová, nepo‑
škozená). Prosíme, aby tento výčet věcí byl 
dodržen, nic jiného bohužel nebude moci 
být přijato. V žádném případě se nesbírají 
věci špinavé, mokré či zatuchlé. Věci při‑
nášejte zabalené výhradně v  igelitových 
pytlích nebo papírových krabicích. Pro‑
síme o  dodržení uvedených skutečností 
i doby sběru. Předem děkujeme.

Marek Výborný


